
 

 

UCHWAŁA NR LX/607/2023 

RADY MIASTA RADZIONKÓW 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia przepisów porządkowych, dotyczących imprez sportowych, niebędących imprezami 

masowymi w rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych 

(t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 616 ze zm.), odbywających się na obiekcie sportowym położonym 

w Radzionkowie przy ul. Knosały 113 

Na podstawie art. 40 ust. 3 i ust. 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 54 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń 

(t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2151 ze zm.) 

Rada Miasta Radzionków 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Mając na uwadze konieczność ochrony życia i zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, 

spokoju i bezpieczeństwa publicznego, ustala się przepisy porządkowe, dotyczące imprez sportowych, 

niebędących imprezami masowymi w rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez 

masowych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 616 ze zm.), odbywających się na obiekcie sportowym położonym 

w Radzionkowie przy ul. Knosały 113. 

2. Przepisy porządkowe, o których mowa w ust. 1, zawarte są w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Naruszenie przepisów porządkowych, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, podlega karze 

grzywny w wysokości wymierzanej w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 maja 1971 r. 

Kodeks wykroczeń (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2151 ze zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzionków. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w drodze obwieszczenia, a także w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

mgr inż. Stefan Hajda 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 września 2023 r.

Poz. 6588



Załącznik do uchwały Nr LX/607/2023 

Rady Miasta Radzionków 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

PRZEPISY PORZĄDKOWE 

dotyczące imprez sportowych, niebędących imprezami masowymi w rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 

2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 616 ze zm.), odbywających się na 

obiekcie sportowym położonym w Radzionkowie przy ul. Knosały 113 

§ 1. Niniejsze przepisy porządkowe dotyczą imprez sportowych, niebędących imprezami masowymi 

w rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (tj.: Dz. U. z 2023 r. 

poz. 616 ze zm.), odbywających się na obiekcie sportowym położonym w Radzionkowie przy ul. Knosały 113. 

§ 2. Ilekroć w przepisach porządkowych jest mowa o: 

1) imprezie – należy przez to rozumieć imprezę sportową, niebędącą imprezą masową w rozumieniu ustawy 

z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych (tj.: Dz. U. z 2023 r. poz. 616 ze zm.), 

2) organizatorze imprezy – należy przez to rozumieć osobę prawną, osobę fizyczną lub jednostkę 

organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, przeprowadzającą imprezę, 

3) imprezie sportowej – należy przez to rozumieć imprezę mającą na celu współzawodnictwo sportowe lub 

popularyzowanie kultury fizycznej, 

4) czasie trwania imprezy – należy przez to rozumieć okres od chwili udostępnienia obiektu sportowego 

uczestnikom imprezy, do chwili opuszczenia przez nich tego obiektu, 

5) obiekcie sportowym – należy przez to rozumieć obiekt sportowy położony w Radzionkowie przy ul. 

Knosały 113, w skład którego wchodzą: płyta boiska, ławki rezerwowych, widownia i sanitariaty oraz część 

socjalna. 

6) uczestnikach imprezy – należy przez to rozumieć wszystkie osoby fizyczne chcące uczestniczyć 

w imprezie lub znajdujące się na obiekcie sportowym w czasie trwania imprezy na podstawie ważnego 

biletu na imprezę lub na innych zasadach określonych przez organizatora imprezy, 

7) służbie porządkowej – należy przez to rozumieć osoby wyznaczone przez organizatora imprezy w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa imprezy. 

§ 3. Na obiekcie sportowym w czasie trwania imprezy zabrania się uczestnikom imprezy: 

1) przebywania w miejscach oznaczonych jako niedostępne dla osób nieupoważnionych oraz w miejscach, 

które z racji ich funkcji nie są przeznaczone do powszechnego użytku, takich jak płyta boiska, szatnie 

przeznaczone dla zawodników drużyn sportowych; 

2) wchodzenia na ogrodzenia, drzewa, maszty, słupy, dachy obiektów budowlanych. 

§ 4. Zabrania się wnoszenia przez uczestników imprezy na obiekt sportowy i posiadania na obiekcie 

sportowym przez uczestników imprezy w czasie jej trwania: 

1) materiałów wybuchowych w rozumieniu ustawy z dnia 21 czerwca 2002 r. o materiałach wybuchowych 

przeznaczonych do użytku cywilnego (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 2378); 

2) wyrobów pirotechnicznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 czerwca 2002 r. o materiałach wybuchowych 

przeznaczonych do użytku cywilnego (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 2378); 

3) innych materiałów niebezpiecznych pożarowo w rozumieniu rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, 

innych obiektów budowlanych i terenów (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 822). 

§ 5. Zabrania się wnoszenia na obiekt sportowy przez uczestników imprezy oraz posiadania i używania 

przez uczestników imprezy na obiekcie sportowym w czasie trwania imprezy elementu odzieży lub przedmiotu, 

które mogą być użyte w celu uniemożliwienia lub utrudnienia rozpoznania osoby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6588



§ 6. Organizator imprezy przed udostępnieniem obiektu sportowego uczestnikom imprezy zobowiązany jest 

do sprawdzenia obiektu sportowego pod kątem znajdowania się na jego terenie przedmiotów określonych  

w § 4, a w przypadku ich wykrycia do doprowadzenia do ich usunięcia z terenu obiektu sportowego przed jego 

udostępnieniem uczestnikom imprezy. 

§ 7. 1. Zabrania się wpuszczania na obiekt sportowy uczestnika imprezy w przypadku: 

1) nieprzestrzegania przez uczestnika imprezy przepisów porządkowych wskazanych w § 4 lub § 5, 

2) znajdowania się przez uczestnika imprezy pod widocznym wpływem alkoholu, środków odurzających, 

psychotropowych lub innych podobnie działających środków, 

3) zachowywania się przez uczestnika imprezy agresywnie, prowokacyjnie albo w inny sposób stwarzający 

zagrożenie dla bezpieczeństwa lub porządku publicznego. 

2. W przypadkach wskazanych w ust. 1 organizator imprezy lub służby porządkowe zobowiązane są do 

odmowy wstępu na obiekt sportowy takiemu uczestnikowi imprezy. 

§ 8. 1. Uczestnik imprezy jest zobowiązany do niezwłocznego opuszczenia obiektu sportowego na żądanie 

organizatora imprezy, służb porządkowych lub osób upoważnionych przez organizatora imprezy w przypadku: 

1) nieprzestrzegania przez uczestnika imprezy przepisów porządkowych wskazanych w § 3, § 4 lub § 5, 

2) znajdowania się przez uczestnika imprezy pod widocznym wpływem alkoholu, środków odurzających, 

psychotropowych lub innych podobnie działających środków, 

3) zachowywania się przez uczestnika imprezy agresywnie, prowokacyjnie albo w inny sposób stwarzający 

zagrożenie dla bezpieczeństwa lub porządku publicznego. 

2. W przypadkach wskazanych w ust. 1 pkt 1), pkt 2) i pkt 3) organizator imprezy lub służby porządkowe 

zobowiązane są do podjęcia działań mających na celu usunięcie uczestnika imprezy z obiektu sportowego, do 

których podjęcia są oni uprawnieni zgodnie z odrębnymi przepisami prawa. 

§ 9. 1. Organizator imprezy jest zobowiązany do zapewnienia bezpieczeństwa imprezy, w tym 

bezpieczeństwa uczestnikom imprezy w miejscu i w czasie jej trwania. 

2. Organizator imprezy jest zobowiązany do egzekwowania od uczestników imprezy przestrzegania 

przepisów porządkowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6588


		2023-09-06T06:28:48+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




